a) Termo de Referência Nº 145/2022 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SEGES (3793426); 
b) Proposta Comercial (SEI ID: 3761938).
 
CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR
2.1. O CONTRATANTE pagará pela ministração da capacitação, objeto do presente contrato, o valor total
de  R$ 53.750,00 (cinquenta e três mil setecentos e cinquenta reais), referente ao 2º grau de jurisdição​​.
2.2. O valor acima mencionado inclui todas as despesas incidentes sobre a aquisição do objeto contratado,
tais como as definidas em leis sociais, trabalhistas, comerciais, tributárias e previdenciárias, impostos e